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A kiegészítő melléklet az SOS-Gyermekfalu Magyarországi Alapítványa tárgyévi legfontosabb adatait 
tartalmazza, valamint a törvény által előírt kötelező elemeket táblázatos formában. 
 
I. Az Alapítvány célja, tevékenységi köre 
 
Az SOS-Gyermekfalu Magyarországi Alapítványát (továbbiakban: Alapítvány) az SOS-Kinderdorf 
International, mint alapító hozta létre 2006. július 12.-én.  
Az Alapítvány célja: a szülők elvesztése vagy egyéb ok miatt vér szerinti családjukból átmenetileg, 
vagy tartósan kiemelt, gyermekvédelmi gondoskodás alatt álló gyermekek családi jellegű gondozása, 
nevelése, önálló életkezdésre való felkészítése és anyagi támogatása, a vérszerinti családba való 
visszakerülés elősegítése, továbbá a gyermekek jogainak képviselete és védelme. Céljainak 
megvalósítása érdekében biztosítja a nevelőszülői hálózat, valamint az utógondozói hálózat működési 
feltételeit, szakmai támogatását, továbbá külső és belső képzésekkel biztosítja a gyermekek érdekeinek 
és jogainak megismertetését és széleskörű terjesztését.  
Az Alapítvány a vér szerinti családjukat nélkülözni kényszerülő gyerekek számára hosszú távú, 
családias elhelyezést biztosít azért, hogy a létesítményekben nevelkedő gyermekek és fiatalok 
képességeiknek, lehetőségeiknek megfelelően önálló, önmagukért felelős, a társadalomba 
beilleszkedni tudó felnőttekké váljanak. Az Alapítvány családmegerősítő programok keretében 
támogatást nyújt veszélyeztetett családoknak és lehetőség szerint megelőzi a gyermekek kiemelését a 
vérszerinti családjaikból. 
Az Alapítvány közhasznú társadalmi szervezetként működik, állami közfeladatai teljesítése érdekében 
nevelőszülői hálózatot, gyermekek átmeneti otthonát és utógondozó lakásotthont tart fenn hozzácsatolt 
külső férőhelyekkel. 
Az Alapítvány pénzbeli és természetbeni adományokat és támogatásokat gyűjt célja és feladatai 
megvalósításához. Folyamatosan figyelemmel kíséri, ellenőrzi és támogatja létesítményei szakmai 
működését. Gondoskodik a munkatársak továbbképzéséről, önkénteseket von be a tevékenységeibe. 
Együttműködik az SOS-gyermekfalvak nemzetközi szervezetével. Kapcsolatot tart a magyar és 
külföldi gyermek- és ifjúságvédelmi szervezetekkel, a magyar állami és társadalmi szervezetekkel. 
 
II. Az Alapítvány székhelye, szervei és vezető tisztségviselői 
 
Az Alapítvány székhelye: 1095 Budapest, Boráros tér, 4 lph. 4 em. I/7. 
Az Alapítvány fő vezető szerve a Kuratórium. Az Alapítvány kuratóriuma 9 tagból áll. A kuratórium 
tagjai tevékenységüket társadalmi munkában végzik, ezért díjazásban nem részesülnek. 
Az Alapítvány képviseletére az Alapító Okiratban megjelölt személyek jogosultak. 
 
 
III. Az Alapítvány könyvvizsgálója 
 
Könyvvizsgálója az ASJ Kft, cégjegyzékszám: Cg. 01-09-348235 
Könyvvizsgáló személye: Nemoda Sára, könyvvizsgálói igazolványszáma: 007035 
 
 
IV. A beszámolót készítette   
  
Név: Vámosi Krisztina 
PM regisztráció szám: 162566 
Lakcím: 1171 Budapest, Perec utca 78 
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V. A beszámolót érintő főbb számviteli rendelkezések és a számviteli politika meghatározó 
elemei 
 

 Az üzleti év tárgyév január 01.-től december 31.-ig tart. 
 Az Alapítvány a 479/2016 Korm. rendelet 8. paragrafusa szerint éves beszámolót készít. 
 Az Alapítvány a Civil törvény (2011. évi CLXXV. és 2011. évi CLXXXI.) előírásait 

figyelembe véve vezeti nyilvántartásait és készíti el beszámolóját. 
 Lényegesnek minősül a beszámoló szempontjából minden információ és adat, amelynek 

elhagyása vagy téves bemutatása valótlan képet mutatna be a szervezetről (lényegesség elve). 
 Az Alapítványnál jelentős összegű hiba: ha a hiba feltárásának évében, a különböző 

ellenőrzések során, egy adott üzleti évet érintően (évenként külön-külön) feltárt hibák és 
hibahatások - eredményt, saját tőkét növelő-csökkentő értékének együttes (előjeltől független) 
összege meghaladja a mérleg főösszeg 2%-át. 

 Az immateriális javakra és tárgyi eszközökre terv szerinti értékcsökkenést számolunk el 
(részletek a Számviteli politikában). Kivételt képez a földterület, a telek, az erdő bekerülési 
értéke, a még üzembe nem helyezett beruházás, továbbá a képzőművészeti alkotás, amelyek 
után nem számolunk el értékcsökkenést. Maradványértéket (10%) csak a gépjárművek 
esetében határoztunk meg. Az eladásra szánt ingatlanok esetén, ha az épület, telek vagy 
épületegyüttes könyvszerinti értéke meghaladja az 5 millió Ft-ot és a rendeltetésszerű 
használat már nem áll fent a következő évtől kezdődően, külső szakértővel értékbecslést 
készíttetünk. Alacsonyabb szakértői összeg esetében az ingatlan könyvszerinti értékét a piaci 
értékhez igazítva, terven felüli értékcsökkenést számolunk el. 

 A követeléseket könyvszerinti értéken kell nyilvántartani, a mérlegben szerepeltetés alapvető 
követelménye, hogy az vevő/partner a követelést elismerje. Elismert követelés, ha a 
vevő/partner a számlát nem vitatja, az év végi egyenlegközlőt visszaigazolja vagy a követelést 
a mérlegkészítés napjáig rendezi. A Számviteli törvény szerinti behajthatatlan követelést a 
beszámolóban nem lehet megjeleníteni, hanem egyéb ráfordításként ki kell vezetni a 
könyvelésből. A behajthatatlanság tényét írásban dokumentálni kell. 

 Az Alapítvány forint és euro bankszámlákkal rendelkezik. A bankszámlák részletes 
felsorolása, a kapcsolódó aláírási jogok, továbbá a készpénz-kezeléssel és a bankkártya 
használatával kapcsolatos felelősségi körök részletezése megtalálható az A2 Engedélyezési 
jogkörök, aláírási jogosultságok, helyettesítés illetve az A10 Pénzkezelési szabályzatban.  
Az Alapítvány nem működtet valuta pénztárat. A devizában történő utalásokhoz vagy 
jóváírásokhoz kapcsolódó, továbbá a napidíjak elszámolásánál keletkező átváltási különbség 
közvetlenül a művelet után könyvelendő. A devizában kapott rövid és hosszúlejáratú 
kötelezettségeket és a devizaszámlák egyenlegét év végén a december 31-i MNB deviza közép 
árfolyamához igazítjuk. 

 Az aktív elhatárolások között mutatjuk ki azokat a bevételeket, amelyek csak a mérleg 
fordulónapja után esedékesek, de a mérleggel lezárt időszakra vonatkoznak, továbbá az üzleti 
év mérlegének forduló napja előtt felmerült elszámolt, olyan költségeket, ráfordításokat, 
amelyek csak a mérleg fordulónapját követő időszakra számolhatók el.  
A passzív elhatárolások soron a mérleg fordulónapja előtt befolyt és elszámolt bevételeket 
tüntetjük fel, amelyek a mérleg fordulónapja utáni időszak bevételét képezik, illetve a mérleg 
fordulónapja előtti időszakot terhelő költségeket, ráfordításokat, amelyek csak a mérleg 
fordulónapja utáni időszakban merülnek fel, kerülnek számlázásra, kifizetésre. Az Alapítvány 
passzív elhatárolásai között szereplő, éveken áthúzódó jelentős összeg az ajándékba kapott 
ingatlanok, tárgyi eszközök halasztott bevételként történő lekönyveléséből ered, passzív 
elhatárolással.  
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 Az Alapítvány a közhasznú tevékenység előírt bevételeit elkülönítetten mutatja ki a 

nyilvántartásaiban. Az elkülönítést részben a számlakereten belül tételesen megnyitott 
főkönyvi számlaszámokkal, részben pedig a D3655 Business Central számviteli szoftverben 
alkalmazott gyűjtőkódok (reason codes) segítségével hajtja végre. A szoftverben megnyitható 
egyedi költséghelyek szintén segítik a projektek, nagyobb pályázatok elkülönített 
nyilvántartását. Az Alapítvány ezzel a felsorolt eszköztárral különíti el a vállalkozási 
tevékenység bevételeit és kiadásait, amennyiben vállalkozási tevékenységet is végez 
közhasznú céljai elérésének érdekében. 

 
 
 
VI. Az Alapítvány ingatlanaiban bekövetkezett változások 
 
A battonyai SOS-Gyermekfalu 2015 nyarán kiürült és az eladásra kínált battonyai ingatlanok iránt 
nincs piaci áron kereslet. A készletre került ingatlanok értékbecslését 2-3 évente elvégezteti az 
Alapítvány és felülvizsgálja a könyvszerinti értéket. A legfrissebb szakértői vélemény alapján a piaci 
érték már valamivel alacsonyabb, mint a könyvszerinti érték. Felmerült végső megoldásként a 
szimbolikus összegért történő értékesítés vagy az ingyenes ingatlan átadás lehetősége is, ha ehhez 
megfelelő, közjót szolgáló partnert találunk. A battonyai ingatlanokra halasztott bevételt képeztünk, 
ezért veszteség nem keletkezik a battonyai ingatlanok kapcsán. 
Orosházán három családi ház értékesítése kezdődött meg a tárgyév során, de csak egy ingatlant 
sikerült eladni (Teleki u.4.) két másik ingatlan értékesítésének lezárulása áthúzódott 2025 év elejére 
(Arany J.u.19/b és Lehel u.14).  
Az Alapítvány 2016-ban egy osztrák támogatótól adományként kapta a Kőszegtől 24 km-re található 
telket (1.202nm) Egyházasfalun. Az adományozási okiratban 2,5 millió Ft értékkel megállapított telket 
a tárgyév folyamán 5,5 millió Ft-os vételáron sikerült értékesíteni. 
Az ingatlan eladásokon kívül 3db kisebb lakás megvételére is sor került Szegeden az utógondozott 
fiatalok javára összesen 90 millió Ft értékben. A lakásokat sikerült berendezni és a megfelelő szakmai 
előkészítés után a fiatalok birtokba vehették az ingatlanokat. A szegedi ingatlan árak folyamatos 
emelkedését figyelembe véve a megvásárolt lakások a szakmai célokon túl értéknövelő befektetésként 
jelennek meg az Alapítvány vagyonán belül. 
 
 
VII. Céltartalékképzés  
  
2024 október 15.-én lezártuk a lakásotthonban nyújtott szakellátást és a megszűnő pozíciókhoz 
kapcsolódó végkielégítéseket kifizettük. A korábbi lakásotthonhoz kapcsolt utógondozás helyett 
utógondozói lakásotthont indítottunk és az utógondozói külső férőhelyeket ide csatoltuk. 
2024 év folyamán új céltartalék képzése nem volt indokolt. 
  
 
VIII. Az Alapítvány 2024 évi gyereklétszám adatai 
 
Az Alapítvány a szakellátásban részesülő 2024 évi átlagos gyereklétszám adatait az alábbi táblázat 
foglalja össze területi és ellátási forma szerinti bontásban. A táblázat az alapellátásban részerülő 
gyermekek létszámát nem jeleníti meg: Kecskeméten a 24 férőhelyes gyermekek átmeneti otthonában 
(Kuckó) az Alapítvány éves átlagban 21 kedvezményezett után kapott normatív állami támogatást.  
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Orosháza Éves átlag Kecskemét Éves átlag

Nevelőszülői hálózat 46 Nevelőszülői hálózat 148

Utógondozói ellátás 9 Utógondozói ellátás 12

Integrált lakásotthon 0 Integrált lakásotthon 2

Összesen 55 Összesen 162

Szombathely Éves átlag Alapítvány összesen Éves átlag

Nevelőszülői hálózat 0 Nevelőszülői hálózat 194

Utógondozói ellátás 8 Utógondozói ellátás 29

Integrált lakásotthon 0 Integrált lakásotthon 2

Összesen 8 Összesen 225

Gyermeklétszám telephelyenként és összesítve

 
 
 
 
IX. Tárgyi eszköz mozgástábla 
 

nyitó növekedés csökkenés záró nyitó növekedés csökkenés záró nyitó záró

Immat.javak 18 021     18 021 17 021 285 17 306 1 000 715

Föld, telek 7 792       953           2 710       6 035 1 441 101 125 1 417 6 351 4 618

Ingatlanok 478 498   167 225    645 723 99 496 13 466 112 962 379 002 532 761

Gépek,szerszámok 183 553   33 376      16 739     200 190 120 129 27 516 15 453 132 192 63 424 67 998

Bútorok 41 005     13 957      1 660       53 302 30 235 8 017 885 37 367 10 770 15 935

Összesen: 728 869 215 511 21 109 923 271 268 322 49 385 16 463 301 244 460 547 622 027

EFt-ban

Bruttó érték Értékcsökkenés Nettó érték

 
 
 
Az Alapítvány tárgyi eszköz állománya jelentősen nőtt a tárgyév során, különösen az ingatlanok 
esetében, mert Szegeden 3 db új lakást vettünk utógondozott fiatalok számára, továbbá a meglevő 
ingatlanokon jelentős felújítási munkálatokat végeztünk el. Kiemelkedő beruházás volt a kecskeméti 
közösségi ház (KÖZI) teljeskörű felújítása és energetikai korszerűsítése. A közösségi ház 
multifunkciós jellegét új modern bútorok, a korszerűen felszerelt irodarész és a pszichológiai 
foglalkozások céljára kialakított helységek jelenítik meg.  
Az Egyházasfalun adományba kapott telek értékesítése miatt a föld, telek soron megjelenik a nettó 
érték csökkenése.  
Sok bútort kicseréltünk és új bútorokat szereztünk be az utógondozáshoz kapcsolódó férőhelyeken és a 
gyermekek átmeneti otthonában, e miatt a bútorok állománycsoport során érdemi növekedés látható. 
Három régi gépjárművet eladtunk a céges autóflottából, ezek helyett új járműveket szereztünk be. Az 
év végi leltározást követően jelentős mennyiségű eszközt selejteztünk le, főként a bútorok és gépek 
állománycsoportban. 
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X. Készletek változása 
 

EFt-ban
2023 2024

Nyitó 161 870      354 617    
Orosháza, Lehel u.14. 24 098        -            
Orosháza, Teleki u.4. 23 726        23 727 -     
Orosháza, Arany J.13 25 245        -            
Orosháza , Arany J. 19/b 19 567        -            
Benczúr utcai hagyaték lakás (készleten) 87 600        -            
OMW kártyák (adomány) 12 510        12 510 -     
Záró 354 617      318 380     
 
A készletek soron jellemzően a közhasznú tevékenységekre már nem használt, eladásra szánt 
ingatlanok szerepelnek. 2024 végén a készletek záróösszege az üres battonyai ingatlanokon kívül az 
eladásra szánt orosházi ingatlant tartalmazza. Itt szerepel még a hagyatéki eljárás során ajándékba 
kapott Benczúr utcai lakás, amit hosszútávon szintén eladásra szánunk. Az adományba kapott OMW 
tankoló kártyák lejárati dátuma 2024 volt, így tavaly év végével ez az adományba kapott készlet sor a 
felhasználást követően nullára futott. 
 
 
XI. Követelések részletezése 
 

EFt-ban
2023 2024

Követelések 44 218        36 209        
Követelések (áruszáll.szolgáltatás) vevők -               5 462          
szállítói előleg 6 995          4 106          
Egyéb követelések 37 223        26 641         
*  Költség előlegek 12 725        15 975        
*  Áfa követelés 16 860        -              
* Egyéb követelések (bérbevett iroda kaució) 4 011         8 158          
* Munkáltatói követelések 3 626         2 507           
 
A vevői követelésen két önkormányzat év végi kiegyenlítetlen számlája jelenik meg, amit a Kuckóban 
nyújtott férőhelyek díjáról állítottunk ki. A nyitott követelések összegét az idei évben kifizették a 
partnereink. 
A tárgyévi szállítói előlegen az SOS Alapból támogatott partner szervezetek: Bagázs, Igazgyöngy és a 
Kapcsolódó nevelés számára előlegként átadott összegek szerepelnek. A partner szervezetekkel kötött 
együttműködési megállapodások tartalmazzák a vállalt feladatokat, a támogatási összegeket és az 
elszámolással kapcsolatos elvárásokat. Mindhárom együttműködésben a családok és a szülői 
kompetenciák megerősítése, a gyermekek családból történő kiemelésének megelőzése van a 
fókuszban. A XX. fejezetben található részletesebb leírás az SOS Alap által támogatott 
tevékenységekről. 
A követelések közül a költség előlegek soron jelentős összeg szerepel, mert a patronálási alapból 
megítélt támogatást a kikerülés előtt álló fiatal utógondozója kezeli és a patronálási pályázatban 
megjelölt cél megvalósításáig, illetve az elszámolás lezárásáig az összeget az utógondozóval szemben 
fennálló költség előlegként mutatjuk ki.  
Az egyéb követelések összegén belül a legnagyobb tétel a budapesti bérelt irodához kapcsolódó 3 havi 
kaució és a kecskeméti bérelt iroda kauciója, melyet a bérleti jogviszony megszüntetését követően 
kapunk vissza. 
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XII. Saját tőke változása  
 

EFt-ban

% EFt
Saját tőke (összesen) 2 070 906 2 266 891 9% 195 984

Induló tőke 405 405 0% 0
Nincs változás az 
induló tőkében.

Induló tőke
- növekedésére ható tényezők 0
- csökkenésére ható tényezők 0

Tőkeváltozás 1 360 486 2 070 502 52% 710 016
Előző évi eredmény 
átvezetése

Tőkeváltozás
- növekedésére ható tényezők 307 465 710 015 131% 402 551
- csökkenésére ható tényezők: 0
Tárgyévi eredmény 710 015 195 984 -72% -514 032
Tárgyévi eredmény
- növekedésére ható tényezők 3 416 676 2 564 340 -25% -852 337
- csökkenésére ható tényezők -2 689 121 -2 368 356 -12% 320 765

Megnevezés
Előző évi 

összeg

Tárgyévi 

összeg

Változás
Megjegyzés

 
 
A tárgyévi eredmény 72%-al lett kevesebb az előző évhez képest. A 2023 évi pozitív gazdálkodási 
eredmény kiemelkedő volt az Alapítvány történetében a teljes kőszegi ingatlanállomány nagyösszegű 
értékesítési bevétele miatt. Ugyanakkor az ingatlanértékesítés miatt az egyéb ráfordítások jelentősen 
megemelték a tavalyi év kiadásait is.  
A tárgyév során mind a bevételek, mind a kiadások csökkentek az előző évhez képest, de a bevételek 
magasabb összege 196 millió Ft nyereséget eredményezett, így a saját tőke összesen 196 millió Ft-al 
növekedett. 
 
 
XIII. Kötelezettségek részletezése 

EFt-ban
2023 2024

Rövid lejáratúak 163 081      160 479        
FIX tanfolyamok díja 855             495              
bérbeadott házak kaució és fiatalok kauciója 1 730          17 887          
csp. letéti számla és egyéb köt. 315             1 523           
szállítók 43 208        42 755          
adók, járulékok (áfa  és Tao is) 116 973       97 820          

Hosszú lejáratúak 28 438        15 559         
Patronálási pénzalap 28 438        15 559           
 
Az Alapítvány rövid lejáratú kötelezettségei a két év között nagyságrendileg hasonló összegben 
jelennek meg. 
A kőszegi ingatlan együttes eladásához kapcsolódó társasági adó fizetési kötelezettség 2023 év végén 
az adókhoz kapcsolódó kötelezettséget növelte meg, míg 2024 évben az utógondozott fiatalok önálló 
lakhatását kezdtük el kiemelten támogatni új férőhelyek létrehozásával. Az önálló lakhatási lehetőség 
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igénybevételéhez kauciót kérünk a fiataloktól beköltözéskor, amelyet egyösszegben visszakapnak a 
kiköltözést követően.  
A hosszúlejáratú kötelezettség soron a patronálási pénzalap szerepel, ahonnan a nagykorúvá vált, 
távozó fiatalok kaphatnak életkezdési támogatást. A patronálási alapból a belső szabályozónak 
megfelelően minden kikerülő fiatal jó eséllyel pályázhat. Tárgyév során 15 eltávozó nagykorú fiatal 
kapott a patronálási alapból és az alapítvány éves költségvetéséből életkezdési támogatást. A 
nemzetközi SOS évről évre csökkenti a patronálási támogatás összegét, amelyet az Alapítvány az éves 
költségvetésben saját forrásból kiegészít, így a fiatalok változatlan összegben és esélyekkel kaphatnak 
életkezdési támogatást. 
 
 
XIV. Passzív elhatárolások részletezése 
 

2023 2024

Battonyai épületekben adomány kazánok 6 411          6 411          

Ajándék ingatlanok a 3 megszűnt nonprofit Kft.-től 225 752      221 054      

Knorr Bremse adományából épület felújítás Kecskeméten, Gát utcai iroda 44 546        43 346        

Gyermekek átmeneti otthona Kecskemét, TIOP pályázatból megvalósítva 68 620        66 973        

Orosháza integrált gyermekfalu épületei Velux és HGFD adományból 166 767      140 700      

Egyesülettől kapott bérlőkijelölési jog (Önkormányzati lakás Kecskemét, Petőfi S .u.) 1 669          716             

Hagyatékként kapott ingatlan, Budapest, Benczúr utca (készleten) 87 600        87 600        

Célzott adományok (projektre és pályázatokra kapott összegek) 26 418        7 852          

Egyéb, a normál működést érintő passzív elhatárolások 24 519        11 779        

Összesen 652 302      586 432       
 
Az előző évhez képest csökkent a passzív elhatárolások összege. A csökkenés részben az eladott 
orosházi ingatlanokhoz kapcsolódik, részben az ingatlanok szokásos éves értékcsökkenéséhez. A 
tárgyévben kifutó projektek miatt a célzott adományok záró összege szintén kevesebb a tavalyi évhez 
viszonyítva és a normál működéshez kapcsolódó passzív elhatárolások összértéke is kevesebb volt 
2024-ben a tavalyi évhez képest. 
 
 
XV. Kimutatás a kapott támogatásokról 
 
A bevételeink jelentősen (25%) csökkentek az előző évhez viszonyítva, kiemelten az egyéb bevételek 
(16. sor), ahol a 2023 évi kőszegi ingatlanok eladásához képest a tárgyévi összeg az előző évhez 
képest 79%-al csökkent. A bevételi sorok közül a nemzetközi SOS támogatása (13. sor) csökkent még 
az előző évhez képest a jelenlegi stratégiának megfelelően. 
A többi bevételi soron kivétel nélkül emelkedés mutatkozik az előző évhez képest. A központi 
költségvetési szervtől (1.sor) normatív támogatást kapunk. A kötelező minimálbér emelés miatt ismét 
számottevő mértékű normatíva emelésre került sor a tárgyév során változatlan gyermeklétszám mellett 
is. A 3. soron jelenik meg az önkormányzati támogatások összege, már hét önkormányzattal van 
támogatási szerződésünk a kecskeméti Kuckóban zajló családmegerősítő tevékenységünkre. Az 
önkormányzati támogatások összege az inflációnak megfelelő mértékben emelkedik minden évben.  
A magánszemélyek adománya tovább emelkedett a megerősített utcai toborzások és online 
kampányok nyomán (7. sor) és az Szja 1% (14. sor) felajánlásoknál is növekedés látható. A céges 
adományozóink támogatásának mértéke ugrásszerűen megnövekedett, ebben a Wizz Air egyszeri 
adománya jelentős részt képvisel. (9. sor). 
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EFt-ban

Előző évi Tárgyévi % EFt

1. Központi költségvetési szerv működés 628 758 731 715 16% 102 957

2. Elkülönített állami pénzalap

3. Helyi önkormányzat működés 68 416 81 057 18% 12 641

4. Kisebbségi települési önkormányzat

5. Települési önkormányzatok társulása

6. Mindezek (1.-5.-ig felsoroltak) szervei

7. Magánszemély működés 788 734 906 992 15% 118 258

8. Egyéni vállalkozó működés

9. Jogi személyiségű gazdasági társaság működés 239 736 396 574 65% 156 838

10. Jogi személyiség nélküli társaság működés

11. Közhasznú szervezet

12. Külföldi magánszemély működés 0 0 0% 0

13. Külföldi szervezet működés 358 617 130 089 -64% -228 528

14. Szja 1%-a (NAV) működés 39 105 44 451 14% 5 346

15. Továbbutalási céllal kapott támogatás

16. Egyéb (pl. pályázatok, kártérítések, 
egyén befizetések) meghatározott célok 1 293 309 273 461 -79% -1 019 848

17. Kapott támogatás összesen: 3 416 676 2 564 340 -25% -852 336

Támogató megnevezése Támogatott cél
Támogatás összege Változás

 
 
 
 
 
XVI. Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról 
 

EFt-ban

Előző évi Tárgyévi

MÁK Közép-Mo-i Reg.Igazgatóság

ellátmány és a 
nevelőszülői bérek 

egy része 628 758 731 715 0 2025-január

Tárgyévi felhasználás összesen: 628 758 731 715 0

2024 évre vonatkozóan az Alapítvány megigényelte az állami normatív hozzájárulások összegét. A 2024 évi állami 
támogatás jogszerű felhasználásáról 2025 év januárjában elszámolt az fenntartó székhelye szerinti MÁK Igazgatóság felé. 

Támogatást nyújtó neve, 
támogatás forrása

Felhasználás 
célja

Felhasználás összege Átvitel 
összege

Elszámolás határideje
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XVII. Bevételek és kiadások részletezése 
 

EFt-ban

Megnevezés 2023 2024

Nemzetközi SOS szervezettől kapott támogatás 365 941 130 089

Állami normatív hozzájárulás 628 758 731 715

Adományszerzési tevékenységből befolyt bevétel, tárgyi 
adományokkal együtt 1 028 471 1 303 566

SZJA 1% felajánlásokból összegyűlt támogatás 39 105 44 451

Helyi pályázatokból származó bevétel 19 593 14 224

Önkormányzati támogatások 68 416 81 057

Működési bevételek (rezsi és üdülési költség térítések) 39 070 36 676

Egyéb helyi bevételek (bankkamat, tárgyi eszköz eladásból 
bevétel, külföldi adomány áfája, árfolyam nyereség)

1 227 322 222 560

Összesen: 3 416 675 2 564 340
 

 
Az Alapítványnak sem a tárgyévben, sem az előző évben nem keletkezett vállalkozási tevékenységből 
származó bevétele. Az orosházi ingatlanok eladásából származó bevétele nem haladta meg az 
összbevétel 15%-os adómentes határát, így az alapítványnak a 2024 évi gazdálkodási eredménye után 
társasági adó fizetési kötelezettsége nem keletkezett. A bevételek alakulásáról a XV. pontban már 
szerepel kiegészítő információ.  
 
A kiadásokat részletező táblában alább az előző évhez képest 12%-os csökkenést mutatkozik az 
összesen kiadás soron. A csökkenés elsődleges oka a tavalyi évben lezajlott kőszegi ingatlan 
értékesítéshez kapcsolódó egyéb ráfordítások magas összege, ami a tárgyévben nem volt releváns. Ezt 
a rendkívüli eseményt leszámítva az infláció legtöbb költségtípusnál növekedést eredményezett, 
kiemelten a személyi jellegű kiadásoknál. A személyi jellegű ráfordításoknál a minimálbéremelésen 
kívül átlagosan 10%) béremelés történt 2024 év folyamán, továbbá a tartós adományozók létszámának 
növeléséhez emeltünk az utcai toborzók számát, jellemzően megbízási szerződéssel foglalkoztatva 
őket. Az életkezdési támogatást igénybevevő kilépő fiatalok száma magasabb volt 2024-en, ez 
indokolja a kiadási tétel összegének érdemi emelkedését. A tranzakciós illetékek bevezetése a tavalyi 
évben tovább növelte a banki költségeket. Az adománygyűjtési bevétel dinamikus növeléséhez a 
kiadási oldalon is magasabb befektetési összegre van szükség.  
A karbantartási költségek növekedése mögött az utógondozott fiatalok külső férőhelyeinek kialakítása 
és a kapcsolódó felújítási költségek állnak. A bérleti díjak emelkedése ugyancsak az utógondozáshoz 
kapcsolódik, az önálló lakhatást biztosító garzonok egy része saját tulajdonú, míg egy másik része 
önkormányzati bérlakás. Az önkormányzati lakások bérleti díját az Alapítvány fizeti. 2024 évben 
kifizettük a lakásotthonhoz bezárásához kapcsolódó végkielégítéseket, feloldottuk az erre képzett 
céltartalékot és nem volt indokolt újabb céltartalék képzése. 
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EFt-ban

Megnevezés 2023 2024

Közműdíjak (víz, gáz, áram) 56 826 47 918

Adminisztrációs költségek (telefon, posta, írodaszerek, 
szakkönyvek)

20 498 21 255

Gondozásban lévő gyerekek és fiatalok költségeire 
kifizetett ellátmány összeg (nevelési díj, rendkívüli 

312 151 309 677

Gondozásban lévő gyerekek és fiatalok szabadidő 
tevékenységére fordított kiadások. 8 645 10 207

Életkezdési támogatás az SOS intézményeket elhagyó 
fiatalok számára.

16 814 36 206

Projektekben partnereken keresztül nyújtott támogatás 193 685 49 874

Helyi adománygyűjtési költségek (bérek nélkül) 235 856 264 634

Orvosi, egészségügyi ellátás költségei (gyerekorvos, 
foglalkoztatás, egészségügyi ellátás, gyógyszerek) 4 175 2 050

Utazási, szállítási költségek (benzin, biztosítás, autópálya 
matrica, szerviz díjak, szerelési költségek) 30 501 28 294

Pénzügyi ráfordítások  (jelentős mértékben a csekken 
befizetett adományok után felszámított díj, illetve árfolyam 
különbözet és normál bankköltség)

31 222 36 897

Nemzetközi SOS tagdíj 47 683 26 087

Karbantartási költségek 14 669 45 545

Egyéb kiadások (pl. bérleti díjak, reprezentáció, 
munkaruha, egyéb közösségi és védelmi kiadások) 36 896 51 015

Tevékenységhez kapcsolódó díjak (fordítás, ügyvédi díj, 
IT szolgáltatás, takarítás, árf.veszt.tanácsadás, biztosítás, 
hatósági díjak, ebből  KÖNYVVIZSGÁLATI DÍJ: 
900eFt+áfa)

57 500 57 428

IV. Anyagjellegű ráfordítások összesen 1 067 123 987 088

Bérköltség és személyi jellegű ráfordítások 1 077 192 1 157 713

Kedvezményezett gyerekek és fiatalok fejlesztő 
foglalkozásainak költségei,  fejlesztő pedagógusok 
megbízási díjai, adománygyűjtési és egyéb megbízási díjak

116 630 104 713

Képzések, tréningek és kapcsolódó költségek 43 670 31 456

V. Személyi jellegű ráfordítások összesen 1 238 759 1 293 882

VI. Értékcsökkenési leírás 35 077 55 040

VII. Egyéb ráfordítások 340 064 30 088

ÖSSZESEN 2 681 023 2 366 098
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XVIII. Átlagos statisztikai létszám és béradatok állománycsoportonként 
 

Állománycsoportok létszám bérköltség járulékok bér + járulék megoszlás %
bérjellegű 
adókkal

összes bér és 
bérjellegű

Nevelőszülők 84 280 845 30 351 311 196 27%
Pedagógia 47 372 555 47 313 419 868 37%
Adminisztráció 37 330 747 41 314 372 061 33% 122 276
Szolgáltatás 3 16 225 1 728 17 953 2%
 IT 1 13 468 1 756 15 224 1%

172 1 013 840 122 462 1 136 302 100%

Összesen: 1 136 302 122 276 1 258 578

A táblázat béradataiban nem szerepelnek a munkábajárás költségei és a munkatársi
tréning költségek, amelyek az eredménykimutatásban a személyi jellegű ráfordítások 
között jelennek meg, ez okozza az eltérést (35.303eFt) a két  összesített adat között.  
 
 
XIX. Likviditási és pénzügyi mutatók 
 
 

2023 2024

Likviditási mutató Forgóeszközök 15,01 14,84
Rövid lejárató kötelezettségek

A likviditási mutató nagyságrendileg azonos az előző évhez viszonyítva.

a forgóeszközökön a készletek értéke csökkent az ingatlaneladások miatt.

Vagyoni és 
pénzügyi helyzet 
mutatói

Saját tőke 0,71 0,75
Összes eszköz

A saját tőke és az összes eszköz értéke is növekedett az előző évhez hasonlítva, de a
saját tőke az előző év eredményével együtt valamivel nagyobb arányban növekedett.

Forgóeszköz 0,83 0,79
Összes eszköz

A forgóeszközök mértéke csökkent az össszes eszköz mértékéhez képest,

a tárgyi eszközök értéke viszont növekedett az összes eszközön belül.
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XX. Más szervezetekkel történő együttműködés az SOS Alap támogatásával 
 
Az SOS Alap keretein belül az Alapítvány három megvalósító partnerrel dolgozik együtt. A 
partnereket meghívásos pályázattal találtuk, hét pályázó közül választottuk ki azt a hármat, 
amellyel szerződést kötöttünk. Mindhárom partner családmegerősítő programot valósít meg, 
melyben az alapvető tevékenységéhez innovativitást kapcsol. 
Egyik kedvezményezettünk a Bagázs Közhasznú Egyesület, mely Bagon és környékén 
támogatja a nehéz sorsú családokat. A programjukban azt vállalták, hogy férfiakat és nőket 
párhuzamosan mentorálnak, a családok számára közösségi programokat szerveznek, és 
korábbi gyakorlatuktól eltérően a kisgyermekekre fókuszálnak. Megkezdték a szoros 
együttműködés kialakítását a védőnőkkel és a bölcsődével, valamint önkéntes mentorokat 
képeztek ki a szülők kíséréséhez. 
 
Másik partnerünk az Igazgyöngy Alapítvány, mely Toldon és környékén segíti a nehéz 
körülmények között élő családok gyermekeinek benntartását az iskolában, miközben a 
családok is támogatásban részesülnek. Most először olyan foglalkozássorozatot valósítanak 
meg, melyben a résztvevők a témagazdák: számukra fontos témát hoznak be, felkészülnek a 
beszélgetés lefolytatására. Továbbá olyan művészeti együttműködést terveztek, melyben nem 
csak a gyerekek alkotnak egy művészeti vezető segítségével, hanem az alkotási folyamatban a 
szülők is részt vesznek, a gyerekeik vendégeként. Toldon is lesz közösségi program, 
kirándulást terveztek a szervezők.  
 
Harmadik partnerünk szülői kompetenciafejlesztést végez. A Kapcsolódó Nevelés Egyesület 
nemzetközileg akkreditált képzői azt vállalták, hogy a módszertant rászoruló családok 
számára teszik hozzáférhetővé, valamint szakembereket is megismertetnek vele, akik a 
családokkal végzett munkájuk eszköztárát bővíthetik a képzés során. 
 
Az alábbi táblázat a projektidőszakra vállalt és 2024 év végéig elért indikátorokat tartalmazza. 
A teljes projektidőszak mindhárom partner esetében 2024 szeptemberétől 2025 augusztus 
végéig tart. 
 
Az SOS Alapból támogatott, partneri együttműködésen alapuló projektek szorosan 
illeszkednek a 2022-2025 évekre jóváhagyott stratégiai irányhoz, amelyben a veszélyeztetett 
családok széthullásának megelőzésére helyeztük a hangsúlyt. Az Alapítvány a prevenció, 
családmegerősítés mellett a családjukat vesztett gyermekek nevelőszülői ellátását és az 
utógondozási tevékenységét folyamatos szakmai minőségi fókusszal folytatja tovább. 
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Indikátor megnevezése Célérték Indikátor egysége
A beszámolási időszak végére 

elért indikátorok száma

Résztvevő férfiak (apák) száma 9 fő 6

Résztvevő nők (anyák) száma 14 fő 14

Résztvevő 18 év alatti 
lánygyermekek száma

7 fő 7

Résztvevő 18 év alatti fiúgyermekek 
száma

23 fő 19

Hatásmérés összefoglaló 
dokumentum 

1 db 0

Airtable adattábla 12 db 4

Helyi ellátórendszer szakembereivel 
való találkozók száma

12 db 6

Önkéntes tananyag 1 db 1
Önkéntes képzés 2 db 1

Bevont önkéntesek száma 12 fő 16

Családmegerősítő programok 36 db 6

Résztvevő férfiak száma 60 fő 25

Résztvevő nők  száma 80 fő 46

Résztvevő 18 év alatti 
lánygyermekek száma

50 fő 29

Résztvevő 18 év alatti fiúgyermekek 
száma

40 fő 15

Klubfoglalkozások 22 alkalom 11
Mentorprogram 44 alkalom 35
Alkotói program 12 alkalom 0

Módszertani elemzés 1 db 0

Képzésen résztvevők szülők száma - 
anyák

fő 20

Képzésen résztvevők szülők száma - 
apák

fő 2

Képzésen résztvevők szakértők 
száma

30 fő 0

Képzésen résztvevők szülők 18 év 
alatti lánygyermekeinek száma

100 fő 28

Képzésen résztvevők szülők 18 év 
alatti fiúgyermekeinek száma

100 fő 31

Bemeneti kérdőívek száma 90 db 29

Kimeneti kérdőívek száma 100 db 20
Utánkövetés 30 db 0

Összes bevont nő 164 fő 80
Összes bevont férfi 69 fő 33

Összes bevont lánygyermek 157 fő 64
Összes bevont fiúgyermek 163 fő 65

Összes megvalósult program 116 alkalom 53

Bagázs

Igazgyöngy

Kapcsolódó 
Nevelés

70

Összesen

 
 
 
Az Alapítvány működésével kapcsolatos iratokba bárki betekinthet a székhelyen az Alapító 
Okirat 9.7 pontjának megfelelően. Az Alapítvány tevékenységének és gazdálkodásának 
legfőbb adatait interneten (www.sos.hu) teszi közzé és letétbe helyezi az Országos Bírósági 
Hivatalnál. 
 
 
 
 
 
               Pechan Szabolcs 
             ügyvezető igazgató                                                                Budapest, 2025. május 21. 
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